IKRE ANSPRECHPARTNER

> Bayerischer Hotel- und Gaststdttenverband DEHOGA Bayern e.V.
Landesgeschaftsstelle - Prinz-Ludwig-Palais - Tiirkenstr. 7 - 80333 Miinchen
Tel +49 89 28760-0 - Fax +49 89 28760-111
www.dehoga-bayern.de - info@dehoga-bayern.de

> Bezirk Oberbayern > Bezirk Mittelfranken
Tel +49 89 28760-15 Tel +49 911 262611
oberbayern@dehoga-bayern.de mittelfranken@dehoga-bayern.de
> Bezirk Niederbayern » Bezirk Unterfranken
Tel +49 871 640389 Tel +49 931 412409
niederbayern@dehoga-bayern.de unterfranken@dehoga-bayern.de
» Bezirk Oberpfalz » Bezirk Schwaben
Tel +49 941 795249 Tel +49 821 33714
oberpfalz@dehoga-bayern.de schwaben@dehoga-bayern.de

> Bezirk Oberfranken
Tel +49 921 56663
oberfranken@dehoga-bayern.de
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FACKFRAU/-MANN FUR SYSTEMGASTRONOMIE

FACKKRAFT KUCKE




HOTELDIREKTOR/IN - BETRIEBSLEITER/IN - UNTERNEHMER/IN* HOTELDIREKTOR/IN - BETRIEBSLEITER/IN - UNTERNEHMER/IN*

stv. DIREKTOR/IN LOGIS-DIREKTOR/IN W F&B-MANAGER/IN RESTAURANTDIREKTOR/IN BANKETTLEITER/IN WEITERBILDUNGSMOGLICHKEITE

BACHELOR PROFESSIONAL - MASTER PROFESSIONAL

ARROIEEAIT S, FRBAATNERAN MEISTER/IN - HOTELFACHSCHULE MIT ABSCHLUSS ,STAATL. GEPRUFTE/R HOTELBETRIEBSWIRT/IN

HAUSDAME/HOUSEKEEPER

>

AUSLANDSAUFENTHALTE

BARCHEF/IN

. KASSIERER/IN
F&B ASSISTENT/IN / FRANCHISENEHMER/IN

MAGAZINVERWALTER/IN
CHEF/IN DE RANG
sowie die Positionen der jeweiligen STELLVERTRETUNG
BANKETT ASSISTENT/IN

) RESTAURANTLEITER/IN
Al Al BUFFETFACHKRAFT
VERKAUFSREPRASENTANT/IN PERSONALSACHBEARBEITER/IN DEMICHEF/IN DE RANG
SERVICEFACHKRAFT

F&B ASSISTENT/IN RESERVIERUNGSSEKRETAR/IN DEMICHEF/IN DE BAR

EMPFANGSSEKRETAR/IN COMMIS DE RANG - ASSISTENT/IN DER RESTAURANTLEITUNG
. Fachkraft fiir Gastronomie (FK Gastro)
AMENASSISTENT/IN . COMMIS DE BAR mit Schwerpunkt Restaurantservice oder
Schwerpunkt Systemgastronomie
2-jahrig

Kauffrau/-mann fiir Fachfrau/-mann fiir Restaurants und X ) . Fachfi fiir S ie (SyS
Hotelmanagement (HoKa) Veranstaltungsgastronomie (ReVa) B plus 3. Ausbildungsjahr Aufstieg ¥ achfrau/-mann fiir Systemgastronomie (SySy)
3-jahrig 3-jahrig zum ReVa oder SySy maglich 3-jahrig

Hotelfachfrau/-mann (HoFa)
3-jahrig




